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have Diæter. Enhver Kommune og enhver Læge kan, hvad 
enten der mellem dem bestaar Overenskomst eller ikke, ind- 
bringe Uoverensstemmelser, der maatte være opstaaede mellem 
dem angaaende den ovenfor nævnte kommunale Lægepraksis, 
for Raadet som mæglende Institution. Til hver i Raadet saa- 
ledes behandlet Uoverensstemmelse tager Raadet bestemt 
Standpunkt og meddeler Parterne den Afgørelse af Sagen, 
som det derefter foreslaar dem at indgaa paa. Indberetning 
om den foreslaaede Afgørelse tilstilles Justitsministeriet, der 
foranlediger den offentliggjort. 홢 For saa vidt muligt at 

. forebygge Konflikter er Raadet berettiget til, selv om ingen 
Konflikt foreligger i Øjeblikket, at henvende sig med Forslag 
til Kommuner eller Lægeorganisationer, ligesom saadanne 
kan henvende sig til Raadet om Oplysning og Vejledning. 홢 
Kan Sager, der indbringes for Raadet, ikke afgøres uden Af- 
stemning, og denne giver til Resultat, at Stemmerne staar 
lige, tiltrædes Raadet af Opmanden. 홢 Raadet holder hvert 
Aar efter Justitsministeriets nærmere Bestemmelser et eller 
flere Møder: i øvrigt udfærdiger Justitsministeriet efter Raadets 
Indstilling en Instruks for dets Virksomhed. Saafremt det, 
efter at den nævnte Mægling er foretaget, skulde vise sig ugør- 
ligt for Kommunen at faa den kommunale Lægepraksis be- 
sørget paa de af Raadet foreslaaede Vilkaar, tager Justits- 
ministeriet, efter at have indhentet Sundhedsstyrelsens Erklæ- 
ring, Bestemmelse om midlertidig Varetagelse ved Statsfomn- 
staltning af den kommunale Lægepraksis i den paagældende 
Kommune, ved Ansættelse af Læge eller paa anden Maade; 
i saadanne Tilfælde han Justitsministeriet paalægge en Em- 
bedslæge at udføre denne Praksis mod at erholde det af 
Raadet fastsatte Vederlag samt eventuelt Dagpenge og Be- 
fordringsgodtgørelse. 홢 Til Statskassens Udgifter herved bi- 
drager Kommunen et saa stort Beløb, som vilde have paa- 
hvilet den, hvis Raadets Forslag var blevet vedtaget. 홢 .on- 
sker Kommunen ikke at træffe en Ordning i Overensstemmelse 
med Raadets Forslag, gør den Indstilling om en anden Ord- 
ning til Indenrigsministeriet, som tager Bestemmelse herom 
efter Samraad med Justitsministeriet. 홢 Dersom der mellem 
en Kommune og en Læge, med hvem Kommunen har slcriftlig 
Overenskomst, opstaar Uoverensstemmelse med Hensyn til 
Forstaaelse af Overenskomstens Regler, kan hver af Parterne 
indbringe saadan Tvist for Raadet til Voldgiftsafgørelse med 
bindende Retsvirkning for begge Parter, hvis Overenskomsten 
indeholder Vedtagelse i saa Henseende og ikke er tilvejebragt 
af Raadet ved en Afstemning, hvori Opmand har deltaget. 홢 
I øvrigt kan, naar begge Parter enes derom, enhver Stridighed 
mellem dem indbringes for Raadet til bindende Voldgiftsaf- 
gørelse, ogsaa saadanne, som ellers hver af Parterne kunde 


